



Vabatahtlike restaureerimistalgutel päästeti Lalsi kiriku peatorni katus

Lalsi kiriku juures toimunud restaureerimislaagris eemaldasid 30 meistrit nädala jooksul kirikuhoone peatorni ja nelja nurgatorni puitkonstruktsiooni kahjustunud osad ja asendasid need uutega. Lisaks klaasiti, kittiti ja värviti peatorni ümmargused aknad. MTÜ Vanaajamaja eestvedamisel toimunud laagris oli osalejaid Eestist, Lätist, Inglismaalt, Prantsusmaalt, Hiinast, Jaapanist ja Austraaliast.

Lalsi Püha Nikolause kirik asub endises Kolga-Jaani vallas Lalsi külas. Kuigi kirikus on järjepidevalt peetud teenistusi, oli 1870ndatel ehitatud ja ehitismälestisena kaitse all olev hoone veel paar aastat tagasi avariilises seisus. Juhtus, et teenistuse lõpuks oli vahepeal sadanud vihmaveest tekkinud keskpõrandale veelomp. Oli reaalne võimalus, et Lalsi kirik saab üheks suletud õigeusu kirikute nukras reas.

Õnneks on läinud teisiti. 2016. aasta suvel osalesin MTÜ Vanaajamaja eelmise kogukonnaprojekti, Vastseliina kandis asuva väikese Puutli puukiriku restaureerimistalgutel. Seal Vanaajamaja eestvedaja Andres Uusiga peetud vestluste tulemusena hakkas Uusi peas idanema mõte, mis on viinud Lalsi kiriku restaureerimiseni ja lubab loota, et kirikuhoone õnnestub säilitada ka tulevaste põlvete jaoks.

2016. aasta sügisel võeti kultuurimälestisena kaitse alla Lalsi Püha Nikolause kiriku ikonostaas, ikoonid ja aujärjetagune maal koos raamistusega. Nagu muinsuskaitse poolt koostatud seletuskirjast lugeda võib, on omal ajal üsna levinud õigeusu kirikud oma originaalse sisustusega muutunud tänaseks harulduseks. Sellisena paigutub

Lalsi kiriku päästmine lisaks kogukondlikule tähtsusele ka laiemalt oluliseks objektiks meie kultuuriruumis.

Niisiis algatas MTÜ Vanaajamaja Andres Uusi (kes on vanemate kaudu Kolga-Jaani kandiga seotud) eestvedamisel koostöös Eesti Apostlik-Õigeusu Kiriku ja Lalsi-Lätkalu külaseltsi liikmetega 2017. a Lalsi kiriku katuse restaureerimise heategevusliku kogukonnaprojektina.

Eelmise aasta restaureerimistalgute raames ehitati tellingud kellatorni ümber ja siseruumis kolmekordsed tellingud nelitise (peatorn) laeni, alustati katusekonstruktsiooni puitosade vahetamisega, parandati maa-kivist sokkiosa ja katuse karniisi, korrasitati kivitrepp. Kokku üle 1000 töötundi, millele sel aastal lisandus umbes 1500. Nagu eelmisel aastal, jätkavad ka sel aastal pärast restaureerimistalgute lõppemist tööd katuseplekksepad.

Mingit luksust Lalsi kiriku ehitusel osalevatele vabatahtlikele me pakkuda ei saa. Ööbimiseks olen kohandanud enda talus pööningule suvetoa, lisaks olid sel aastal hõivatud eluruumid ja magati ka telkides. Söögitegemise eest vastutasid Krista Andreson ja Signe Mällo. Toiduainetega toetasid Koksvere veski, Laane talu, Largo AS, Väike-Vasara talu, Coop Kolga-Jaani kauplus, Tere AS, Grüne Fee, Vadi talu, Koorti Kartul OÜ.

Suur aitäh kõigile lähemalt ja kaugemalt perenaistele, kes toetasid toitlustamist hoidiste ja pärastlõunaste kookidega! Aitäh ka külarahvale, kes toetasid õhtuste saunadega ja kultuurilooliste ekskursside läbiviimisega! Materiaalse ja rahalise toetuse eest suur aitäh teile, Viljandi vald, Viiratsi Saeveski, eraanne-



Vabatahtlike puuseppade ja abiliste meeskond peakupli katusel.

Foto: Jerry Fenner



Suve lõpuks peaks kiriku peatorn särama samamoodi nagu eelmisel aastal uue pleki saanud kellatorn.

Foto: Sven Andreson

tajad, Espak Viljandi AS! Aitäh, Kulno Malva, lõpuõhtu simmani ja Piret Uus üldise korralduse eest!

Järgmisel aastal on plaanis töödega Lalsi kiriku juures jätkata, järke ootavad nurgatornid ja löövide katused. Ootame kõi-

ki vastavalt võimalustele toetama, olgu rahaliselt või aineliselt! **Sven Andreson,** Lalsi-Lätkalu külaselts

Viiratsi rahvamaja sai uue välisilme

Jaauar 2018 alustatud Viiratsi rahvamaja ehitustööd kulgesid plaanitult ning tööd lõpetati õigel ajal.

Viiratsi rahvamaja välisfassaadi rekonstrueerimise riigihankes esitati kaks pakkumust, millest madalaim oli 205 935 ja kalleim 289 000 eurot ilma käibemaksuta. Madalaima hinnaga pakkujaks osutus aktsiaselts Pärilin, kelle ülesandeks sai Viiratsi rahvamaja fassaadi soojustamine, uute sissepääsude ehitamine ning maja ümbruse heakorrastamine. Projekt viidi ellu Ettevõtluse Arendamise Sihtasutuse (EAS) regionaalsete

investeeringutoetuste programmi ja Viljandi valla eelarvega.

Viljandi Vallavalitsuse ehitusspetsialisti Anti Rodenbergi sõnul saavutati eesmärk, millega muudeti Viiratsi aleviku ilmet, lahendati parkimis- ja sadeveeprobleemid, suurendati hoone energiatõhusust ning pääsud hoonesse muudeti ohutumaks. Ehitusspetsialist tõdeb, et Viiratsi rahvamaja jääb ühtlasi tema viimaseks objektiks Viljandi Vallavalitsuses. „Olen väga tänulik, et olen saanud enda teadmiste ja oskustega arendada Viljandi valda, mis on rikastunud nii mõnegi uusehitusega. Rahvamaja va-

hetus läheduses olevast Viiratsi perepargist on kindlasti saanud nii mõnegi lapse lemmikpaik,” sõnas Rodenberg.

Ehitusprotsess piirdus välitöödega, mille käigus vahetati välja kõik hoone aknad, soojustati ja krohviti hoone fassaad, ehitati uued varikatused koos trepi ja kaldteedega, kaotati hoone lähedalt elektri õhuliinid, mis asendati maakaabliga, paigaldati uued tänavavalgustusmastid, lipumastid, jalgrattahoidjad ning korrasitati teed ja platsid, kuhu lisandusid uued parkimiskohad.

Rahvamaja juhataja Maire Paju sõnul pääseb nüüd hoones-



Nii Viiratsi rahvamaja fassaad kui hoone ümbrus on saanud ehitustööde käigus tunduvalt kaunimaks.

Foto: Anti Rodenberg

se ka liikumisraskusega inimene ning hoonet on isegi pimedal ajal ilus vaadata. Pikki aastaid oodatud ehitustöö sai küll osa-

liselt valmis, kuid hoone sisemus ootab veel tegemist.



VALLAVANEMA VEERUD



Arhitektuurbüroo Nagel OÜ arvates sobiks selline vallamaja väga hästi Viiratsisse väärikatele vanadele müüridele, kus on aastaid olnud sohhoosi keskus ja vallamaja.

Uuele vallale uus vallamaja

Haldusreform on selleks korraks jälle läbi ja esialgne suur segadus hakkab tasapisi vaibuma. Viljandi valla rahvas on muidugi eriliselt seotud korduvate ühinemistega, sest alles liitusid neli valda ja nüüd jälle. Usun, et saame üheskoos ka sellest liitumisest Tarvastu ja Kolga-Jaani vallaga rahulikult üle ja suudame koos üles ehitada veel tugevama ja tegusama valla meie kõigi jaoks.

Iga ühinemine ja liitumine toob paratamatult kaasa ka ebameeldivaid probleeme. Üks nendest on kindlasti see, et kasutuseta jäävad või leiavad vähest kasutust endised vallamajad. Nii on see juhtunud Tarvastu ja Kolga-Jaani endiste vallamajadega. Väga loodan, et ka need vallavalitsuse käes olevad ruumid leiavad aja jooksul jälle asjalikku kasutust. Rõõm on näha, et mõni soovija ongi juba uue rendipinna leidnud ametnike käest vabanenud ruumides.

Viljandi valla puhul on olukord lausa kurbnajakas, sest alles neli aastat tagasi liitunud vallad murdsid pead, et kuhu ära mahutada nelja valla ametnikud, ja nüüd on jälle sama probleem. Tol korral leiti Viljandi linnas hoone, kuhu suurte probleemidega suudeti ära mahutada kõik ametnikud. Peagi selgus kurb tõsiasi, et ametnikele mõeldud kabinetid on pisikesed ja hoone ise siiski liialt väike, et hästi hakkama saada ja normaalselt rahvast teenindada.

Peale viimast liitumist oli kohe selge, et kuidagi suudame praeguse vallamajaga keerulise aja üle elada, aga pikemas perspektiivis tuleb kindlasti leida uus lahendus. Praegune olukord ei ole vastuvõetav: volikogu saaliks kasutame Ramsi Vaba Aja Keskust ja haridus-, kultuuri-, noorsootöö-, spordi- ja finantsvaldkonna ametnikud asuvad SEB pangahoones, mida ähvardatakse lammutada. Kabinettides on kitsas, ventilatsioon on puudulik, müra segab töötamist, nii et osale ametnikest oleme ostanud isegi kõrvaklapid, et nad saaksid paremini keskenduda oma tööle. Majanduslikult kalliks teeb praeguses vallamajas olemise ka see, et peame kogu hoonet kütma elektriga.

Olukorra ainsa õige lahendusena näeme endise Viiratsi vallamaja uuesti kasutusele võtmist. See hoone kuulub endiselt meie vallale ja seal asub praegu ka valla arhiiv. Sellise plaani elluviimisel jääks üks tühi tondiloss tekkimata ja saaks üks väärikas, pika ajalooga hoone jälle uue kasutuse. Soovist korrastada vana Viiratsi vallamaja arhitektuuriliselt kõrgel tasemel ja Viiratsi alevisse sobivalt korraldasimegi koos Eesti Arhitektide Liiduga ideekonkursi, mille võitis arhitektuurbüroo Nagel OÜ poolt välja pakutud ideekavand. Kõigi vallamaja ideekavanditega saab tutvuda meie praeguse vallamaja istungite ruumis.

Arvan, et meie ametnikud, kes igapäevaselt teenindavad ja aitavad vallarahvast, ehitavad ja remondivad meie valla lasteaedu, koolet, raamatukogusid, spordihalle, teid, on ära teeninud paremad töötingimused ja kaasaegsena töökeskkonna.

Alar Karu,
vallavanem

Viljandi Vallavalitsuse 27.06.2018
korraldusega nr 609 algatati Viiratsi alevikus
katastriüksuse 89201:002:0660 (Lastekodu tn 6)
detailplaneeringu koostamine.

Planeeringu eesmärk on
katastriüksuse jagamine kruntideks,
ehitusõiguse määramine
olemasoleva hoolekandeteenuseid pakkuva
hoone laiendamiseks ja
uute peremajade ehitamiseks.

Planeeringu materjalid avalikustatakse
valla veebilehel www.viljandivald.ee.

Viljandi Vallavalitsuse istungitel juunikuus

- Kinnitati OÜ Tarvastu Varad 2017. aasta majandusaasta aruanne.
- Kinnitati Päre rahvaraamatukogu suvised lahtiolekuajad.
- Kehtestati hariduspreemia määramise ja taotlemise põhimõtted Viljandi vallas 2018. aastal. Kõrgkooli, gümnaasiumi, kutseõppeasutuste ja põhikoolide põhiõppe 2018. aasta lõpetajaid tunnustatakse rahalise hariduspreemiaga järgmiselt: kõrgkooli *cum laude* lõpetanule 500 €; gümnaasiumi kuldmedaliga lõpetanule 300 €, hõbemedaliga lõpetanule 200 €;

põhikooli kiitusega lõpetanule 100 €; kutseõppeasutuse kiitusega lõpetanule 300 €.

Hariduspreemia määramiseks esitab kõrgkooli lõpetaja kirjaku taotluse Viljandi Vallavalitsusele kuu aja jooksul peale lõpetamist.

• Eraldati projekti „Mustla reoveepuhasti rekonstrueerimine“ omaosaluseks osahingule Ramsi VK 10 195 €.

• Tunnistati edukakas liht-hanke „Viljandi valla teede pindamine“ pakkumused. Võitis osahingule Üle poolt esitatud pakkumus, mis oli majandus-

likult soodsaim (käibemaksuta 122 519 €, käibemaksuga 147 022,8 €).

• Lükati tagasi kõik riigihankele „Kolga-Jaani aleviku kaugkütte soojustrasside rekonstrueerimine“ esitatud pakkumused riigihangete seaduse § 116 lõike 1 punkti 1 alusel. Vallavalitsus viib läbi uue hankemenetluse.

• Kinnitati ideekonkursi „Viljandi vallamaja arhitektuuri-konkurs“ auhinnaasajaad.

• Algatati detailplaneeringu koostamine Viiratsis Lastekodu tn 6 asuval katastriüksusel.

Viljandi Vallavolikogu juunikuu istungil

- Kinnitati Kolga-Jaani valla 2017. aasta majandusaasta aruanne, Tarvastu valla 2017. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne ja Viljandi valla 2017. aasta konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne.
- Toimus Viljandi valla arengukava 2019-2025 esimene lu-

gemine. Kirjalikult ettepanekud esitada 1. augustiks 2018 Viljandi valla e-posti aadressile viljandivald@viljandivald.ee.

• Toimus Viljandi valla eelarvestrateegia 2019-2022 esimene lugemine.

• Võeti vastu Viljandi Vallavolikogu määrus nr 35 „Vallavara valitsemise kord“.

• Algatati OÜ Tarvastu Varad ja osahingule Ramsi VK ühine-mine.

• Võeti vastu Viljandi Vallavolikogu määrus nr 36 „Sotsiaalteenuste taotlemise, määramise ja maksamise kord“.

Järgmine vallavolikogu istung toimub augustis 2018

Määruste ja korraldustega saab tutvuda Viljandi valla koduleheküljel www.viljandivald.ee alajaotuses Dokumentide register.

Sügava puudega täisealiste hooldajad saavad lisapuhkepäevi

Alates 1. juulist on töö käivatel sügava puudega täisealise inimese hooldajatel võimalik kasutada oma tööandja juurest kalendriaastas kuni viis tööpäeva lisapuhkust.

Lisapuhkepäevi saab oma tööandjalt küsida töötaja, kes hooldab oma sügava puudega lähedast. Sügava puudega inimese lähedane on tema õde, vend, poolõde, poolvend, ema, isa, vanem või vanavanem, abikaasa või registreeritud elukaaslane kooseluseaduse tähenduses. Samuti saavad puhkepäevi kasutada sügava puudega täisealise

inimese eestkostjad või kohaliku omavalitsuse määratud ametlikud hooldajad.

Hoolduspuhkust on võimalik võtta kalendriaasta jooksul viis tööpäeva korraga või päeva kaupa.

Hoolduspuhkuse kasutamiseks peab töötaja selles tööandjaga kokku leppima ja selle kohta avalduse esitama. Vajadusel on tööandjal õigus küsida hoolduspuhkuse õigust tõendavaid lisadokumente, milleks võivad olla näiteks kehtiv sügava puude raskusastme tuvastamise otsus hooldatava kohta ja väljavõte

rahvastikuregistrist, mis tõendab, et puhkust kasutada sooviv töötaja on hooldatava lähedane, eestkostja või hooldaja.

Puhkusetasu arvestatakse lisapuhkepäevade eest alampalga määras, mis on tänavu 23,62 € päevas. Puhkusetasu maksab töötajale välja tööandja, kes saab selle hiljemalt 3 kuu jooksul pärast puhkuse kasutamist sotsiaalkindlustusametilt tagasi taotleda.

Rohkem infot tasustatud hoolduspuhkuse kohta leiab sotsiaalkindlustusameti kodulehelt www.sotsiaalkindlustusamet.ee
Allikas: Sotsiaalkindlustusamet

Vald tunnustas tublimaid koolinoori

Liitunud Viljandi valla esimene vallavanema vastuvõtt tublidele ja aktiivsetele õpilastele ning nende vanematele ja koolijuhtidele toimus 11. juunil Heimtali ringhoones. Vastuvõtt on tänuavaldus aasta jooksul tehtud suurepärase töö eest.

Head noored! Täna Teid Teie töö ja panustamise eest, vastuvõtul Teie iseloomustusi kuulates oli hea tõdeda, et kes teeb, see jõuab. Kui ollakse tubli õppimises, siis on kindlasti ka paar-kolm lisategevust, milles on saavutatud häid tulemusi.

Teie hulgas on aktiivseid õpilasesinduste eestvedajaid, koduloo uurijaid, andekaid tantsijaid, lauljaid ja iluvõimlejad, tublisid noorkotkaid ja kodutütreid, järjest enam on Viljandi valla noori näha valla- ja maakondlikel sündmustel video- ja fotokaamera taga. Viljandi valla koolidesse tulid sellel aastal head kohad maakonna inglise keele õigekirjavõistluselt Spelling Be, Nuti-Mati piirkondlikult ja vabariiklikult matemaatikavõistluselt, August Maramaa nimeliselt matemaatikaülesannete lahendamise võistluselt, koolinoorte äriideede konkursilt Bright Minds jne. Kõik nimetatud on



Koos vallavanema Alar Karuga (keskel) jäid fotole tublimad Tarvastu gümnaasiumi lõpetajad. Tarvi Tepandi (vasakult) lõpetas kooli kuldmedaliga ja osales edukalt olümpiaadidel, Deena Mägi on osalenud aktiivselt kooli arendustöös ja juhendas laste lauluringi, Laura Pakasaar on auhinnatud tantsija ja noorte tantsijate juhendaja, Renee Trei lõpetas hõbemedaliga ja esines edukalt vabariiklikel olümpiaadidel.
Foto: Airika Vettik

vaid väikene osa Teie tegevuste mitmekesisusest.

Siiras tänu ka kõigile lapsevanematele ja lähedastele. Kõige tähtsam väärtuste kandja on kodu, just kodus antud toeks-pidamised ning hool ja armastus loovad kindla aluse noorte väärtushinnangutele ja maailmavaatele.

Kool, omavalitsus ja ühiskond

on selle juures vaid toetavad partnerid.

Head koolijuhid, usun, et nõustute – Teie töö ja edukuse üheks mõõduks on rõõm ja entusiasm õpilaste silmis, just tänu Teie oskusele näha ja innustada saame me täna rõõmustada meie noorte edukuse üle. Aitäh Teile!

Maive Feldmann,
haridus- ja kultuurinõunik



Mustla peatänavaäärse maja seina ehib nüüd Rüütlisti kavaleri Alfons Rebase mälestusplaat. Fotod: Alar Karu

Ajaloopäev Mustlas oli ilus vihmale vaatamata

22. juunil oli Mustlas ajalooapäev, millest jäi Posti tn 44 maja fassaadi kaunistama mälestusplaat esimesele eestlasest Rüütlisti kavalerile Alfons Rebasele. Eesti Sõjameeste Sakala Ühing (ESSÜ) on Alfons Rebase sünniaastapäevi tähistanud aastast 2004 igal aastal ja seni alati Viljandis.

Aastatel 1935-1939 töötas hilisem sõjasangar Kaitseliidu Sakala Maleva instruktorina, kuid elas ta neil aastatel Mustlas mitmel aadressil, Posti 44 oli tema viimane elukoht, seal külastas teda 1939. aasta alguses pikemalt lapseootel õde Astrid.

ESSÜ tegutseb aastast 1991 ja koondab Viljandimaal elavaid Saksa mundris võidelnud mehi. Ühingu esimene esimees oli Rebase Pataljonis Idarindel võidelnud Emil Alesma. Tema ja teised Idapataljonide Võitlejate Klubi liikmed paigaldasid 20 aastat tagasi Alfons Rebasele mälestusplaadi Viljandisse, kunagise Kaitseliidu maja seinale (Jakobsoni 16).

Et Idapataljonide Võitlejate Klubi (tänapäevaks suletud) pidas aastaid oma suviseid kokkutelekuuid Viljandi Maagümnaasiumis ja seda külastasid ka Alfons Rebase tollal veel Saksamaal elavad õde ja õetütar, muutusid nende pere ja Sakala sõjameeste suhted väga lähedasteks. Alfons

Rebase õde Astrid on tänapäevaks lahkunud, tema tütar Marina aga nüüd Tallinnas elades just meie Sakala ühingu liige.

Meie ühingu praegune esimees Harald Mäepalu, kes tegutseb selles ametis aastast 1994, on Mustla inimestele tuntud. Ta töötas Mustla Keskkoolis ajal, mil keegi ei osanud aimata, et sellest tagasihoidlikust õpetajast saab kord viimane sõjamehest kõnemees Sinimägedes. Ei teadnud ka Harald tookord, et tollane Tarvastu kirikuõpetaja Harry Haamer oli 1942. aasta lõpus Idarindel Rebase pataljonile jõuluteenistust pidamas käinud.

Täna on Haraldil palju endisi õpilasi, nende hulka kuuluvad nii Alfons Rebase mälestusplaadi valmistanud kiviraider Kalev Pehme kui ilmselgelt parteipoliitilistel mõjutustel viimsel hetkel plaadi avamisest distantseerunud ja hiljem Sakala veergudel avalikult valetanud (et teda varem plaadist ei teavitatud) valla vanem Alar Karu.

Kuigi ilm vedas meid pisut alt ja pidustustest ning raamatumüügist Jaani pargis ei tulnud vihma tõttu midagi välja, saime tänu Aili Andersonile, kes meile lahkelt Tarvastu raamatukogu uksest avas, ikka koos olla, vanu sõdurilaule laulda ja ajaloost rääkida.

Eesti Sõjameeste Sakala Ühing tänab kiviraider Kalev Pehmet,

majaomanik Külli Lättet, EELK Tarvastu koguduse õpetajat Elve Benderit, Tarvastu raamatukogu, Kadri kohvikut ja kõiki Mustla inimesi, kes te meiega koos vihmase Eestis hümni laulsite ja sellel ilusal mälestusplaadil ka edaspidi hooliva pilgu peal hoiate.

Saatuse tahtel on mälestusplaadi asukoht väga kõnekas: Rebase jääb nüüd vaatama Jaani pargi poole, kus seisab mälestussammas Tarvastu kihelkonna meestele, Eesti Esimeses Vabadussõjas (1918-1920) langenutele. See kujur August Vommil kavandi järgi valmistatud sammas avati Mustlas esmakordselt 23. juunil 1937 Alfons Rebase osavõtul. Eesti Teise Vabadussõja ajal (1942. aasta suvel) avati sama sammas uuesti, Rebase oli sel ajal aga Idapataljonidega kodust kaugel. Mustla praegune ausamas on esialgse koopia, avatud 1990. aastal – ikka-jälle vaid esimese ja mitte teise sõja meestele, nagu poleks neid olnudki...

Mälestusplaadi paigaldamisega Mustlasse soovivad 90. eluaastaid käivad mehed sõnuni jätta tulevastele põlvkondadele: meil on olnud rohkem kui üks Vabadussõda, ärge unustage ka Teise Vabadussõja sangareid, olge nende üle uhked.

Jaanika Kressa,
ESSÜ pressiesindaja

KOMMENTAARID



Alar Karu,
Vallavanem

Ametlikku kutset mälestusplaadi avamisele pole ma Eesti Sõjameeste Sakala Ühingu saanud. Päev enne avamist helistas mulle Harald Mäepalu abikaasa Milvi-Silvia Mäepalu ja kutsus mind avamisele. Kuna samal ajal oli Mustlas Tarvastu Gümnaasiumi lõpuaktus, kus olin lubanud osaleda, vastasin kutsujale, et sel ajal kahjuks ei saa osa võtta.



Jaak Pihlak,
Viljandi muuseumi direktor

Leitnant Alfons Rebase elamise kohta Mustlas aastatel 1935-1939 ei ole usutavaid andmeid. Ta töötas sellal Viljandis Kaitseliidu Sakalamaa maleva staabis noorem-instruktorina. Tollal ei käidud tööle 30 km kaugusele. Ta elas tollal Viljandis Looga 13.

Mustlas võis ta küll lühiajaliselt viibida. Kaldun arvama, et seoses sooviga talle tahvel paigaldada on see lugu tema mitme aasta pikkusest elamisest Mustlas lihtsalt välja mõeldud. Pole välistatud ka variant, et ta on nimekaimuga sassi aetud. Nii võib olla selleks hilisem sõjaväelendur leitnant Anatol Rebane, kes on ka Tarvastu kalmistule maetud.

Milline on mõistlikkuse mõõdupuu?

Vallalehe mainumbris kirjutasin üldplaneeringu koostamise käivitamisest, ülesannetest, mida sellega tuleb lahendada ja kutsusin selles protsessis kaasa lööma. Nüüd ja edaspidi püüan mõne teema rohkem lahti harutada ja näidata, millistele küsimustele tuleb selle raames tegelikult vastuseid leida. Alustan maast, selle suurusest ja küsin retooriliselt pealkirjas püstitatud küsimuse. Veidi ajendatuna ka vallavolikogu liikme Valmar Haava murest Mulgimaa talude tükeldamise pärast.

Üle terve valla on vanu ja väarikaid talusüdameid, mis maastikku väga uhkelt ilmetavad. Nendest mööda sõites me üldjuhul ei tea, kus piirid algavad ja kus lõpevad ning kas talu juures olev maa on ikka „mõistlikult“ suur. Tõe huvides olgu öeldud, et talu, kui õigusmõistet meie seaduses praegu defineeritud ei ole. 1989. aastal vastu võetud ENSV taluseaduses oli see põllumajandusliku ettevõtluse vorm, mis baseerus maakasutuse õigusel, tootmisvahenditel ja selle eesmärgiks oli põllumajanduslik kaubatootmine. Üks eesmärk oli ka traditsioonilise eesti maaelu kujundamine. Kindlasti on selle traditsiooni üks märk olnud see, et talud ei asu kobaras koos, vaid „üks hõikab teist taga“. Kas see sunnib justkui määrama, et jagamisel ei või jagatav osa jääda väiksemaks kui 2 ha – näiteks? Kuid kas see on siis mõistlik? Kui palju on tänapäeval neid talusid, mis suudavad kahel hektaril põllumajanduslikku tootmist arendada ja sellest ära elada? Sel viisil jõuame väga kergesti olukorrani, kus vägisi poogime jagamise käigus endise talusüdamete juurde tüki põllumassivist, mis vabalt võiks kuuluda sellele, kes seda tööpoolest tahab ja vajab. Endised talusüdamed on täna ju sageli lihtsate loogiliste piiridega maakodud, millel pole mingit eesmärki põllumajandustootmisega tegeleda. Millega siis see maa sinna vägisi juurde, kui näiteks 5000 m² või 7538 m² hõlmab ka kenasti kõik ära? Sageli polegi tähtis see, kui suur kinnistu ühe uue kodu tarvis moodustati, vaid see, kui kaugel ta teisest asub. Näiteks juhul, kui me räägime tõesti säilinud maastikustruktuurist oma teedevõrgu ja kõige muuga, mis seda traditsioonilist, kultuurilist ja

ajalooliselt hajaasustustlikku Eestimaad defineerida aitab.

Kord avalikkuse ette jõudes ei sisalda üldplaneeringu planeeringuettepanek siiski kindlasti üle valla kehtivat nõuet moodustada ainult vähemalt 2 ha suuruseid krunte. Planeeringut koostades ja seda koostamist juhtides on maa/krundite jagamise maakasutuse tingimusi ette valmistades vaja vastata veel paljudele erinevatele küsimustele. Laias laastus hakkab planeering määrama, millise maakasutuse juhtotstarbega aladel on üldse vajadus krundi minimaalsuuruse määramiseks. Kindlasti on põhimõtteline erinevus detailplaneeringu koostamise kohustusega aladel ja väljaspool selliseid alasid (nn hajaasustusega alad). Kui on soov ja planeeringu koostamise protsessis selles kokku lepitakse, siis võib ka ajaloolise Mulgimaa piire arvestades sellel erinevaid tingimusi kehtestada, kuid ma siiski kahtlen, kas ajalooline Mulgimaa tänaselt maastikustruktuurilt sedavõrd meie valla tervikpildist eristub, et sellelt pinnalt erinevaid nõudeid krundi suurusele seada. Meie alevikes ja mujal detailplaneeringu koostamisega aladel on krundi minimaalsuuruse analüüsi aluseks kindlasti konkreetses kohas praegu olemasolevate krundite suurus ja kaalutus vajaduse/võimaluse kohta krunde tihendada või hoopis minimaalsuurst suurendada. On ilmselt üsna lihtne ette kujutada, et ühes endises, vaevalt 1000 m² suuruse krundidega aiandusühistu piirkonnas eristub elukeskkond - see füüsiline eluruum - oluliselt piirkonnast, kus väljakujunenud krundijagutus on näiteks keskmiselt 3500 m². See tõstab omakorda uusi küsimusi – kas on vaja näiteks siduda omavahel krundi minimaalsuurus ja hoonete maht? Just kõige eeltoodu tõttu teen planeeringut koostades piirkonniti ka erinevad ettepanekud konkreetse ala krundide miinimumsuuruse määramiseks või hoopis tingimuse, et väljakujunenud krundijagutust väiksemaks lõhkuda ei ole lubatud.

Üldplaneeringuga seotud konkreetsed ettepanekud on alati oodatud. Palun saata need viljandivald@viljandivald.ee või valla geoportaali vahendusel.

Raivo Laidma,
planeeringuspetsialist



Mustla peatänava, Posti tänava remondi ajal 2010. aastal leiti maaetüübi käigus inimsäilmed. Arheoloogide arvates on tegemist 15.-17. sajandi suure külakalmega, mis aegade jooksul oli unustatud. Arheoloogilisteks uurimisteks välja kaevatud inimluud sängitati tagasi mulda Tarvastu kalmistule. Mustla külakalmistu äramärgimiseks ja meelepidamiseks paigaldati nüüd Tarvastu kalmistule iidset kalmistukohta meenutav hauakivi.

Viljandi valla koolid



Foto: Eneli Rimpel

Heimtali Põhikool

Ann-Marii Hunt
Emily Kimmel
Ebe Meos
Kristi Mägi

Johanna Perko
Sandra Puura
Marcus-Sander Ruben
(kiitusega)

Taivo Suurpuu
Ramon Villem
Jaanus Voll



Foto: Eve All

Holstre Kool

Kristelle Allsoo
Janar Andrejanov
Andres Jürjens
Kätlin Reidla
Klassijuhataja Ene Karu



Foto: Eha Fedorov

Kolga-Jaani Põhikool

Mary-Ly Kuusmaa
Kristjan Lepik
Tolores Lomp (kooli kiituskiri)
Andre Mõlter
Kärt Nurme
Britta Pappel

Eleri Pullisaar
Marcus Sähka
Kaimar Tamm
Laura Tiina Tõnson
Olari Türkson



Foto: Egoli Kink

Leie Põhikool

Keiti Lass
Moonika Lembavere
Kaarel Saksniit
Tanel Suigusaar
Kärolin Vaht



Foto: Kristi Pajuste

Paistu Kool

Genter Aalmaa
Agnes Abermann
Mihkel Eek
Mairold Luik

Triinu Orav (kiitusega)
Bruno Pugal
Marleen Riiner
Sandra Vesseluha



Foto: Margus Toomsalu

Saarepeedi Kool

Aliise Kikas
Daniel Kildjajev
Liisa-Mary Vahtramäe
Marko Veiber



ide lõpetajad 2018



Kalmetu Põhikool

Liisa-Maria Aasa
Hendrik Juhkamsoo
Mari-Liis Karu
Anabel Kilp
Annmar Knuut
Kristjan Kändler
Liisbeth Kärmas
Helen Link
Marta Poolakese
Jan-Ragnar Rüütel
Kristiina Sagevus
Marta Siirus
Merilyn Vandrect
Alex Vassekin

Foto: Heino Kaljuve

Tarvastu Gümnaasium



Foto: Romet Kosor

9. klass

Lisanna Arak
Kalli Arumäe
Lauri Hallik
Sandra Hämelainen
Veronika Ilves
Kriki Kaits
Karl Kobak
Sander Kosemaa
Kendra Krölov
Jaanis Lepp
Timo Lihu
Kristo Maisla
Devin Mirka
Rivo Orujärv
Johanna Otsman
Teele-Helena Palu
Ingrit Peek
Isandra Pöder
Aldar Pähnapuu
Randel Saar
Cärolin Sild
Reijo Sild
Rose Marie Skjoldby
Betty Tornius
Valdur Tutt
Hannah Grete Verbeek

12. klass

Jaak Kosemaa
Evelyn Kuusik
Kristi Kõva
Taaniel Küla
Sillen Lilloja
Karoliina Maisla
Lauriin Mein
Deena Mäger
Laura Pakasaar
Gisela Puu
Genri Pähnapuu
Tarvi Tepandi - kuldmedal
Liisi Tikko
Renee Trei - hõbemedal
Rebecca Viirmaa



Foto: Kevin Kohjus



Viiratsi Kool 2018

Foto: Jaan Pääsuke

Viiratsi Kooli 6. klass

Ralf Giske
Kaisa Muiste
Marko Neudorf

Karl-Ferdinand Pajuste
Kauri Rull
Sander Sollmann

Sander-Marek Tamm
Marcus Vinnal
Klassijuhataja Reet Saare



Foto: Kristi Ilves

Tarvastu Muusika- ja Kunstikool

Kunstiosakonna noorem aste

Isabel Ilves
Karl Ilves
Marleen Kiisler
Karola Leinus
Laura Leppikus
Emmali Marksoo
Marinel Markus

Kerttu Nõmm
Lisandra Orumets
Triinu Taimi Priinits
Marta Reilson
Hanna Tafenau
Liisa Tafenau
Mia-Triin Ütsik

Muusikaosakonna

noorem aste

Rahel Lannajärv (akordion)
Petrik Rähn (klaver)

vanem aste

Kristo Maisla (akordion)



Kaia Iva: Kui on tahet, siis saab oma inimesi aidata

Sotsiaalkaitseminister Kaia Iva oli 29. juunil visiidil Viljandimaal, kus külastas Kõpu, Polli ja Kärstna hooldekodusid, eakate kodu Mulgi Härber ning Pariisi Erihoolekandekeskust. Selles aastal on riik erilist tähelepanu pööranud hooldekodude ja teiste hoolekandeteenuste kvaliteedile, teenuse kättesaadavusele ning rahastamise parandamisele. Sotsiaalkindlustusamet on teinud ka süvendatult järelevalvet kohaliku omavalitsuse osutatavate sotsiaalteenuste ja muu abi andmise kvaliteedi üle. Minister Iva sõnul on oluline, et kõigil oleks inimväärne elu ja et ka hooldekodudes olevatel inimestel oleksid võimalused suhelda, tegeleda jõukohaste tegevustega, olla värskes õhus ja elada mõtestatud elu.

Minister Iva sõnul panustab riik ka üha enam teiste hoolekandeteenuste arendamisse, et aidata inimestel võimalikult kaua oma kodus hakkama saada. Tema sõnul on meie hooldekodudes hinnanguliselt 10-15% selliseid kliente, kes tegelikult saaksid veel kodus hakkama, aga nad vajaksid selleks mõningast kõrvalabi. „Sotsiaahoolekande seadus nimetab kohustuslikud teenused, mida kohalik omavalitsus peab pakuma, näiteks koduteenus, isiklik abistaja, hooldaja määramine, sotsiaaltransporditeenus jt. Mitmed omavalitsused pakuvad näiteks ka võimalust üürida korter eakate majas, kus pakutakse ka lisateenuseid. Sellises majas on eakal turvaline elada, teades, et vajadusel on abi käeulatuses,“ selgitas Iva.

Kärstna hooldekodu jättis

ministrile koduse ja hoolitseva mulje. Oli näha, et on leitud võimalused, kuidas eakad saavad oma aega sisukalt veeta. Kaia Iva viimase külastuse järel on hooldekodusse juurde ehitatud lehtla, kus on eakatel tore mõnusat suveilma nautida ning suuremateks üritusteks on ka aida hoonet kohendatud. Hooldekodu juhataja Ly Kirt näitas ministrile eakate elamistingimusi, räägiti ka töös ette tulevatest muredest ja rõõmudest. Hooldekodu elanikud rääkisid oma praegusest kodust vaid head ja kiitsid lahkeid töötajaid. Ministri visiiti oodanud kliendid said oma muljed südamele ära rääkida. Visiidiga ühinesid ka Viljandi valla sotsiaalnõunik Irma Väre ja Tarvaste piirkonnajuht Mati Valli. Räägiti Viljandi valla hetkeolukorrast ning tuleviku- ja plaanidest, kuidas inimestele lähimõeldumalt hoolekandeteenuseid pakkuda. Ministril oli hea meel kuulda, et vallas on olnud kasu juhendamaterjalidest, mis aitavad hinnata abi andmisel pereliikmete ja omavalitsuse kohustusi.

Visiit jätkus Pariisi Erihoolduskeskuses, kus sotsiaalkaitseministrile tutvustas sealsete elanike elamistingimusi juhataja Mare Pariis. Mitmed elanikud soovisid hea meelega ministrile isiklikult näidata, millega nad tegelevad ning kuidas nad elavad. Ilumeelega rajatud kompleks jättis ministrile südamliku ja sisuka mulje.

Kaia Iva tänab meeldiva vastuvõtu ning avameelsete arutelu eest!

Eva-Liisa Luhamets,
sotsiaalkaitseministri nõunik



Foto: Madli Saar

Viljandi valla ja Bippieni noored koos Uudo Sepaga (keskel) Holstre-Pollis, kus noor superstaar andis kontserdi.

Viljandi valla noored kohtusid eakaaslastega Bippenist

Kuna väikeses Paistu vallas polnud noorsootöötajat, alustasin Saksamaa partnervalla Bippieni noortega koostöö korraldamist vabatahtlikuna siis, kui olin 15.

Koostöö on kestnud 13 aastat. Paistu valla partnerid olid veel Dubisce Zerkiewne vald Valgevene piiri äärest Poolast ja Burtneki vald Lätist.

Meie suurim ühine projekt on 2010. aastal toimunud kesk-konnalaager meie, Saksa, Läti ja Poola noortega, laagri ideeks oli aru saada Kii indiaanlaste vanasõnast „Alles siis, kui viimane puu on maha raiutud, viimane jõgi saastatud ning viimane kala püütud, suudate te päriselt mõista, et raha ei kõlba süüa.“

Kui teiste partneritega koostöö nõrgaks jäi, keskendusime koostööle Bippieni valla noortega. Käesoleval suvel olid Bippieni noored meil 29. juunist 9. juulini. Viljandi valla noori oli laagris 9. Sõprus algas Paistu kandi noortega, aga nüüd on laagris noori

ka mujalt vallast. Tore on see, et nii saavad nad ka omavahel tutvavaks.

Mida oleme laagrites teinud? Diskuteerinud vallaelu üle siin ja Bippenis, tutvunud meie valla asutustega, matkanud, uurinud kultuurilugu, mänginud discgolfi, sportinud ja orienteerunud. Sel aastal oli tõeline hitt suitsusaun – veel mitu päeva hiljemgi rääkisid sakslased sellest vaimustunult.

Paljud saksa noored kuulevad esimest korda Eestist, meie ajaloost ja kultuurist, seega muudame natuke Eestimaad nähtavamaks. Kaks meie noort on olnud Fürstenau gümnaasiumis vahetusõpilased, ka sel aastal oleks huviline minemas, kuid veel pole leitud majutusperet.

Üle aasta toimub laager meil ning üle aasta Bippenis. Ajapikku on tekkinud paljudel meie valla noortel partnervalla noortega otsesuhetus ja nad on üksteisel eraviisiliselt külas käinud. Suhtlemine avardab silmaringi

ja annab julgust võõrkeeles suhelda. Kahju, et meie koolides on teise võõrkeele positsioonilt kadumas saksa keel, suhtlus partneritega oleks hea võimalus keelt praktiseerida.

Sel aastal viisin läbi viimase laagri. Edasi jätkab noorte koostöö korraldamist kultuurispetialist Jana Seeba, kelle vastutus- alas on ka valla noorsootöö.

Koostöö ja partnerlus püsib isikute najal. Loodan väga, et ka peale liitumisi koostöö ei katke, vaid muudab meid rikkamaks ja annab noortele uusi kogemusi.

Järgmisel aastal on noortelaager Bippenis ning meie vallast saaks osaleda ca 14 noort vanuses 14+.

Loodan, et meie noortevolikogu võtab koostöö korraldamise ja hoidmise oma südameasjaks ning muudab seda veelgi huvitavamaks.

Madli Saar,
partnervallaga noorte koostöö korraldaja 2005-2018

Loovuslaagris tehti käed saviseks ja taigaseks

Kui vanematel polnud veel puhkused alanud, aga algklassilapsed juba koolist priid, siis oli Tarvaste lastel üks juuni nädal sisustatud põnevate praktiliste ja loomingu- liste tegevustega: Mulgi savikojas valmistati kruuse, Ulenurme põllumajandusmuuseumis tehti leiba, võid ja vooliti puust võinuge, Kärstnas saadi uusi teadmi-

si ajaloost ning uuriti uinunud lövi kuju. Koolimajas meisterdati vilepilli ja kooti tihvalaudadega võöd, mängiti ajaloolist rollimängu LARP, tehti Mulgi korpi, õpiti mulgikeelseid laule-tantse ning tehti teatrit. Viimasel päeval saadi uusi teadmisi digimaailmast ning ühiselt pandi kokku ajaleht. Vanematel polnud põhjust muretseda ka

laste toitlustamise pärast – iga päev lõppes ühise pikniku või lõunasöögiga. Loovuslaagri korraldasid Tarvaste gümnaasiumi õpetajad ning seda toetasid Rahvakultuuri Keskus, Mulgimaa pärimuskultuuri programm ja Viljandi vallavalitsus.

Piret Kuropatkin,
Tarvaste gümnaasiumi õpetaja



Loovuslaagris said lapsed savitööd teha, võöd kududa ja võinuga vesta.



Fotod: Haja Ojarand



Kärstna hooldekodus kohtus minister Kaia Iva klientidega ja tutvus nende elamistingimustega. Ringkäigul saatis teda hooldekodu juhataja Ly Kirt (keskel). Foto: Angela Lõhmus



Leie ANK-i projekt „Aitame mööbli uuele elule“ sai avatud noortekeskuste projektikonkursil Eesti Noorsootöö Keskuselt rahastuse. Tänu selle sai noortekeskus koolituse ning värvid-lakid kogu ruumis oleva mööbli värvimiseks. Fotol käivad eeltööd enne vanade kappide nägusamaks võõpamist. Foto: Janika Vaht



Palju õnne, Mare Viinapuu!

Viljandi vallas Kärstna külas elab väga toimekas vanaproua, kes pole mõelnud istuda oma kodu aias ning pidada rahulikku pensionipõlve.

Tema nimi on Mare Viinapuu. Mare sündis Räime talus Nais-tevalla külas, praeguses Mulgi vallas põllupidajate peres. Tema isa oli vabadusvõitleja.

Pärast Viljandi Pedagoogilise Kooli lõpetamist, kus ta sai algklasside õpetaja kutse, asus ta 1960. aastal tööle Kärstna raamatukogusse. Sellest ajast peale on Mare korraldanud peaaegu igal suvel ekskursioone. Kõik need reisirid on olnud sisutihedad pereisirid, mille sees on alati mõni teatrietendus.

Läbi on käidud pea kõik Eesti lossid ja mõisad ning mõned muidugi mitu korda, sest huvilised on muutunud. Käidud on paljudes kaunites kodudes, iluaedades ja külastatud palju vaatamisväärsusi. Need reisirid on ühe- või kahepäevased, ikka arvestades reisirijate soove.

Suviti on Marel plaan valmis, kuhu ja mis etendusele rahvast talvel viia. Parematele etendustele ostab ta piletid juba aasta aega enne etendust ära. Kui etenduse päev hakkab lähenema tuletab ta seda teatritihuvilistele meelde.

Peale selle tantsib Mare tant-surühmas Metsalilled, laulab ansamblis Laulurõõm ja osaleb aktiivselt pensionäride ühenduses Kanarbik.



Juubilar Mare Viinapuu.

Foto: Elina Kuhi

Mare kodus on tema enda kootud kaltsuvaibad ja neid on palju. Kõrvalhoone, aed ja toa seinad on kaunistatud taimevaidade ja punutistega. Seda on ta õpetanud ka teistele, kui juhtis naisteklubi ja juhendas lilleseade ringi.

Praegu on Mare hakanud paju fänniks. Aias näeb mitmevärvilisi pajuvitstest tehtud punutisi, mis paistavad silma ka möödasõitjatele.

Marel on viis last, ta on kuuekordne vanaema ja ühekordne vanavanaema.

Mare on rõõmus ja väga noorusliku hingega ning pole kunagi oma tegevuse eest tasu oodanud. Ta tunneb rõõmu sellest, et saab inimestele meie kauni Eestimaa ilu ja väärtusi näidata ning häid emotsioone pakkuda.

Täname teda pikaajalise tegevuse eest kogukonna eestvedajana.

Soovime Marele 80. sünnipäeva puhul palju õnne, edaspidiseks head tervist ja jõudu ning häid mõtteid.

Teatri- ja reisirihuviliste nimel
Ly Kirt

Muudatused MTÜ Mulgimaa Arenduskoja strateegias aastateks 2014-2023 ja 2018 aasta LEADER toetuse taotlemine

MTÜ Mulgimaa Arenduskoja strateegia muudatus võeti vastu liikmete üldkoosolekul 4. juunil 2018. a Taageperas. Strateegiasse tehtud muudatused puudutasid haldusreformi tõttu muutunud haldusterritooriumi ning muutunud LEADER määrusest tulenevaid nõudeid. Toetuse määrade muuteti I meetme toetuse piirmäär, mis on nüüd 2000-30 000 € taotluse kohta.

LEADER-meetme projekti-taotluste taotlusvoorud on 2018 aastal avatud järgmiselt:

14.–21. september 2018, I meede „Ettevõtluse arendamine“, taotleda saavad Mulgimaa Arenduskoja piirkonnas tegutsevad ettevõtjad. Toetust antakse kuni 60 % abikõlblike kulude maksumusest.

12.–19. oktoober 2018, II meede „Külakeskkonna ja kogukonna arendamine“, taotleda saavad MTÜd, SAD ja KOVid. Toetust antakse kuni 90% abikõlblike kulude maksumusest.

16.–23. november 2018 III meede „Konkurentsivõimeline ja omanäoline piirkond“, taotleda saavad ettevõtjad, MTÜd, SAD ja KOVid. Toetust antakse MTÜle, KOVile ja SAle kuni 90%, ettevõtjale 60% abikõlblike kulude maksumusest.

Igasse meetmesse saab esitada ühe projektitoetuse taotluse taotleja kohta, välja arvatud ühisprojektid. Ühisprojekt on kahe partneri poolt esitatud projekt, milles saab toetust taotleda mitteinvesteeringutele nn pehmetele tegevustele (lisaks in-

vesteeringutele), mida partnerid ühiselt ellu viivad.

2018 taotlusvoorude eelarve kujuneb vastava piirkonna 2016 ja 2017 taotlusvoorude kasutamata eelarvetest. LEADER-tegevusgruppide rahastamine otsustati 2015. aastal kehtinud omavalitsuste piiride alusel. Seetõttu ei ole kogu praegune Viljandi valla territoorium Mulgimaa Arenduskoja tegevuspiirkond ja LEADER-toetust on võimalik taotleda endise (kuni 2017. aasta novembrini kehtinud) Tarvastu ja Viljandi valla piirides tegutsevatel ettevõtjatel, mittetulundusühingutel ja sihtasutustel.

Toetust saab taotleda vastavalt tegutsemispiirkonna eelarve mahule. Viljandi ja Tarvastu vallas oli II meetme toetuse taotlejaid 2016. ja 2017. aasta voorudes väga palju, seetõttu on kogu eelarve maht toetusotsustega kaetud ning II meetme Viljandi valla eelarves 0 €.

Infopäevad

10. augustil kell 15 Abja-Paluoja Abja Päevakeskuses Pärnu mnt 10.

13. augustil kell 15 Tõrva vallavolikogu saalis Kevade 1, Tõrva.

16. augustil kell 15 Viljandi vallamaja II korruse saalis Kauba tn 9, Viljandi.

Infopäevadel antakse ülevaade taotlemise kohta ning tutvustatakse uues e-PRIA-s toetustaotluse esitamist.

Alates 21. augustist kuni 23. novembrini toimuvad meetmenõustajate vastuvõtud kõikides omavalitsustes, nõu saab küsida taotlemise ja maksetaotluse esitamise kohta.

Vastuvõtud kõigil tööpäevadel Abja-Paluoja, Mulgimaa Arenduskoja büroos, Pärnu mnt 30/1 kella 8:00 – 16:30.

Vastuvõtud igal teisipäeval Tõrvas, Tartu tn 20, kella 9.00 – 16.30.

Vastuvõtud igal neljapäeval Viljandi vallamaja II korruse saalis, Kauba tn 9 kella 10 – 18.

Palume aeg eelnevalt kokku leppida e-posti või telefoni teel, et vältida asjatut ootamist. Lisainfo kodulehel <http://www.mulgimaa.ee/mak/>

Anneli Roosalu,
MTÜ Mulgimaa Arenduskoda

Piirkonnad/meetmed	I meede/ eurot	II meede/ eurot	III meede/ eurot
Viljandi vald (end Tarvastu ja end Viljandi valla külad)	30 215,54	0	35 754,27
Tõrva vald	152 315,66	147 196,12	95 628,77
Mulgi vald	14 043,95	49 079,89	109 754,76
Kokku	196 575,15	196 276,01	241 137,80



Mulgimaa
Arenduskoda



TEATED

Ostame metsamaad, põllumaad ja raieõigust. Info tel 5851 4964 või Estmets@online.ee.

Kodumasinade remont, varuosad. Tel 517 9771; merton@hot.ee



Viljandi Vallavalitsus võtab vööle

Uusna raamatukogu direktori

Peamised ametiülesanded:

- Uusna Raamatukogu töö korraldamine ja juhtimine;
- Uusna Raamatukogu eelarveliste vahendite planeerimine ja kasutamise jälgimine (sh aruannete esitamine);
- ürituste korraldamine;
- keskraamatukogu poolt korraldatavatel õppepäevadel osalemine.

Nõuded kandidaadile:

- raamatukogunduse või infoteaduste kõrgharidus või muu kõrgharidus koos raamatukoguhoidja kutsekvalifikatsiooni kuuenda astmega;
- kohanemis- ja algatusvõime;
- väga hea suhtlemis- ja meeskonnatööoskus;
- B- kategooria autojuhiloa;
- valdkonna tööks vajalike õigusaktide tundmine.

Kandideerimisel tuleb kasuks:

- raamatukogus töötamise kogemus;
- projektide kirjutamise kogemus;
- raamatukoguprogramm Urram kasutamise oskus;
- isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume:

- huvitavat ja vastutusrikast tööd
- kaasaegset töökeskkonda

Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel

Konkursil osalemiseks esitada järgmised dokumendid:

1. allkirjastatud taotlus;
2. elulookirjeldus;
3. motivatsioonikirj;
4. tunnistus või diplom vajaliku hariduse kohta.

Dokumendid saata hiljemalt 31. juulil 2018. a aadressil Kauba tn 9, 71020 Viljandi linn märgusõnaga „Uusna Raamatukogu direktor“ või elektrooniliselt konkurss@viljandivald.ee. Lisateave: kultuuri- ja noorsootööspsialist Jana Seeba 435 0156 või konkurss@viljandivald.ee.

Tarvastu Cupi võit läks Viljandi Tulevikule

17. juunil 2018 võõrustas jalgpalliklubi FC Tarvastu Soe staadionil noori jalgpallureid. Toimus XI Tarvastu CUP, millel osales kokku kaheksa võistkonda Viljandimaalt, Valgamaalt ja Tartumaalt.

Turniiri alustati kahes alagrupis, alagrupimängude tulemuste põhjal toimusid kohamängud. Turniiri võidu eest mängisid sellel aastal Viljandi JK Tulevik kollane ja SK Barca, kolmanda koha saatus oli Viljandi JK Tulevik sinise ja FC Tarvastu 2010. a sündinud

noorte otsustada. Traditsiooniliselt otsustas turniiri võitja penaltiseeria, millest väljus võitjana Viljandi JK Tulevik kollane treener Antti Rosenbergi juhendamisel, kolmanda koha mängus oli Viljandi JK Tulevik sinine parem FC Tarvastu 2010. a sündinud noortest. Turniiri parimaks mängijaks valiti Rocco Oja (Viljandi JK Tulevik kollane) ning parimaks väravavahiks Mattias Järvi (Viljandi JK Tulevik sinine).

Maive Feldmann,
jalgpalliklubi FC Tarvastu



FC Tarvastu 2010. a sündinud noored jalgpallurid (punases) tervitamas Tõrva JK võistkonda.
Foto: Joonas Talvik



VANA FOTO



Kaitseliidu Sakalamaa malev Mustlas seltsimaja ees. Alfons Rebane on esireas paremalt teine. Foto A. Masing



Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad ja metsakinnistuid hinnaga kuni 10 000 eurot/ha. Kinnistud võivad olla tehtud raietega või asetseda piiranguvööndis. Tel: 56 111 900



PUURKAEVUDE JA MAASOOJUS PUURAUKUDE PUURIMINE, PROJEKTEERIMINE NING HOOLDUS.

VEE- JA KANALISATSIOONITORUSTIKU RAJAMINE, REOVEEHAUTITE, SEPTIKUTE, BIOPUHASTITE, SÜVAVEEPUMPADE JA VEEFILTRITE PAIGALDUS, HOOLDUS, MÜÜK.

+ 372 55 694 310 info@puurvesi.ee www.puurvesi.ee

Mälestame

MEINHARD VÄLBA

26.05.1923 – 01.06.2018

Meleski küla

VILJAR KÜTT

07.12.1967 – 04.06.2018

Holstre küla

KAJA OJA

18.09.1954 – 05.06.2018

Viiratsi alevik

TARMO TAAL

05.11.1969 – 06.06.2018

Taganurga küla

NELLY REBANE

10.01.1933 – 09.06.2018

Tänassilma küla

ILSE USIN

11.09.1950 – 17.06.2018

Vardi küla

JAAN MÄGI

28.03.1950 – 18.06.2018

Savikoti küla

ILMAR JUUST

04.04.1961 – 24.06.2018

Kärstna küla

ALIIDE TAMM

18.12.1921 – 25.06.2018

Savikoti küla

ELVI ORGUSAAR

29.05.1935 – 26.06.2018

Odiste küla

Õnnitleme augustikuu sünnipäevalapsi!

HERTA TAMMEPÖLD	23.08.1921	Mustivere küla
HELJU PALUTAJA	18.08.1923	Vanavälja küla
HERTA LEPLA	27.08.1923	Välgita küla
ELGI RANNU	14.08.1926	Vardi küla
VALTER NOORMETS	05.08.1927	Mustla alevik
MAIMU KAMPUS	18.08.1927	Saarepeedi küla
ANTS ASSER	04.08.1928	Kärstna küla
HELJU MEHO	13.08.1928	Anikatsi küla
HELJUT LEPIKULT	01.08.1933	Alustre küla
LEIDA PELTSE	05.08.1933	Viiratsi alevik
ENDEL PRIKS	06.08.1933	Viiratsi alevik
ELLEN KIVI	09.08.1933	Odiste küla
ASTRID NEEME	12.08.1933	Viiratsi alevik
TONJA STARAVOITOVA	16.08.1933	Viiratsi alevik
SILVIA LEISNER	17.08.1933	Mustla alevik
SILVIA PALLON	20.08.1933	Pinska küla
ELMAR VAALMÄE	20.08.1933	Saarepeedi küla
HILLAR TASKA	23.08.1933	Kolga-Jaani alevik
HEINO REINULA	27.08.1933	Petrimõisa küla
ELVINE VELL	27.08.1933	Tinnikuru küla
AINO KALJAPULK	02.08.1938	Lolu küla
ENDEL AINOLA	02.08.1938	Lalsi küla
VIRVE KUUSMANN	05.08.1938	Paistu küla
MARTA SUIGUSAAR	09.08.1938	Kaavere küla
MAIMU PUNG	09.08.1938	Pikru küla
JUTA PIIR	13.08.1938	Lalsi küla
SELMA KUKK	18.08.1938	Vanavälja küla
ENE JOOSU	20.08.1938	Päri küla
ARVO LILL	24.08.1938	Karula küla
SELJE SUITS	28.08.1938	Kalbuse küla
KALJU KIIN	29.08.1938	Mustla alevik
HELJU ORGUSAAR	30.08.1938	Kolga-Jaani alevik



MULGIMAA PEREMÄNG

SEIKLEJATELE JA NAUTLEJATELE
18. august 2018

Nautlejaid ootavad Mulgimaa külates, taludes, ettevõtetes ja looduskaunites paikades õpitoad, ekskursioonid ja kodused kohvikud.

Seiklejad alustavad kell 10.00 Karksi – Nuiast ja läbivad 100 km Mulgimaa teid lahendades põnevaid ülesandeid.

Rohkem infot ja registreerimine

www.mulgimaa.ee
Mulgimaa Peremäng



Viljandi vallavalitsus võtab tööle noorsoo- ja kultuuritöötaja (ajutiselt äraoleva töötaja asendaja)

1,0 ametikoht koosneb 0,5 noorsootöötaja ja 0,5 kultuuritöötaja ametikohast

Peamised ametiülesanded:

- Mustla Rahvamaja sisuliste tegevuste planeerimine ja elluviimine
- Mustla Rahvamaja projektitegevuse koordineerimine
- Mustla Rahvamaja eelarveliste vahendite planeerimine ja kasutamise jälgimine (sh aruannete esitamine)
- Tarvatu piirkonna noorsootöö edendamine (sh projektitegevus), noorte suunamine ja omaalgatusliku tegevuse toetamine
- Tarvatu Avatud Noortekeskuse töö korraldamine (sh eelarveliste vahendite planeerimine ja kasutamise jälgimine)
- noortesündmuste korraldamine
- noorteühendustega suhtlemine ja noorteinfo vahendamine

Nõuded kandidaadile:

- erialane kõrgharidus
- eelnev projektide koostamise ja projektijuhimise kogemus
- koostööoskus, korrektsus ja väga hea suhtlemisoskus
- ettevõtlikkus ja positiivne ellusuhtumine
- hea arvutikasutamisoskus

- B- kategooria autojuhiloa ja auto kasutamise võimalus
- valdkonna tööks vajalike õigusaktide tundmine

Kandideerimisel tuleb kasuks:

- varasem kogemus kultuuri- või noorsootöös
- laagrikasvatata kutsetunnistus

Omalt poolt pakume:

- huvitavat ja vaheldusrikast tööd
- häid eneseteostusvõimalusi
- enesetäiendamise võimalusi

Tööle asumise aeg: 1. oktoober 2018

Konkursil osalemiseks esitada järgmised dokumendid:

1. allkirjastatud taotlus
2. elulookirjeldus;
3. motivatsioonikiri;
4. tunnistus või diplom vajaliku hariduse kohta

Kandideerimise dokumendid saata hiljemalt 31. juulil 2018 aadressil Kauba tn 9, 71020 Viljandi linn märgusõnaga „Noorsoo ja kultuuritöötaja“ või elektrooniliselt konkurss@viljandivald.ee. Lisateave: kultuuri- ja noorsootööspsialist Jana Seeba 435 0156 või konkurss@viljandivald.ee.



GLASAKEN



Ainult
meil
10 päeva
akende
valmimine!

Viljandi: Kauba 10
Avatud: E-R 9-17
viljandi@glasaken.ee
tel/faks: 4334 272
mob: 5800 2100



glasaken.ee



KIRIKUTES

KOLGA-JAANI JOHANNENE KOGUDUSES

Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kell 14.

22. juulil külalisõpetaja abipraost Markus Haamer, organist Margit Haamer, kaetud armulaud.

29. juulil külalisõpetaja emeritõpetaja Helmut Mötsnik, organist Mihkel Pajupuu.

5. ja 12. augustil külalisõpetaja Villu Jürjo.

Lisainfo tel 5568 4711, Peeter Parts.

PAISTU MAARJA KIRIKUS

Jumalateenistused Paistu kirikus iga kuu esimesel ja kolmandal pühapäeval kell 16.

21. juulil kell 18 suveõhtu klassikakontsert „Valgus toob rõõmu“, oreil Anneli Merelaid, bariton Harald Jürgen Weiler.

Kontsertsari „Paistu oreli 105“: 5. augustil kell 16 Mulgi segakoor.

ri kontsert Fr. A. Saebelmanni loomingust, Tanel Ingi vahelugemised, organist Tuuliki Jürjo; 15. augustil kell 19 organist Toomas Trass; 8. septembril kell 17 organist Kristel Aer. Kõik kontserdid on tasuta, vabatahtlik annetused kiriku korjanduskarpi.

TARVASTU PEETRI KIRIKUS

22. juulil kell 14 üheksas neli-pühajärgse pühapäeva jumalateenistus, teenib õp Villu Jürjo.

29. juulil kell 14 kümnes neli-pühajärgse pühapäeva jumalateenistus, teenib õp Villu Jürjo.

5. augustil kell 14 üheteistkümnes neli-pühajärgse pühapäeva jumalateenistus.

12. augustil kell 11 kaheteistkümnes neli-pühajärgse pühapäeva jumalateenistus kirikus, kell 13 kalmistupüha Suislepa kalmistul.

Kirikus on avatud Anne Niemi ikoonimaalide näitus.

Viljandi Valla Teataja

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Toimetaja Kristi Ilves

Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e-post ajaleht@viljandivald.ee

Kontakttelefon 435 0112 (üldinfo), 5344 8176 (toimetaja)

Kodulehekülge www.viljandivald.ee